
Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacionl@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida de la Rosaleda Nº 19
(29008) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 24 22 776 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de chalecos de protección para los nuevos agentes.

Adquisición de chalecos de protección individual para los agentes de nuevo ingreso de la Policía Local deDescripción 
Málaga
Valor estimado del contrato 59.573,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.083,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.573,06 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Almacén General de la Policía Local
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion.plocal@malaga.eu

Dirección Postal

Av. de la Rosaleda
(29008) Málaga España

Precio de la oferta más baja 42.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.550 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNIFORMIDAD Y SUMINISTROS DE PROTECCION SL
NIF b82940040
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GUZMAN EL BUENO 74
(28015) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915544216
Correo Electrónico bzazo@uspsuministros.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.485 EUR.

Motivación

Motivación Es al que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el Anuncio de Adjudicación de
este expediente.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 12/08/2024

Observaciones: En el plazo de 5 días hábiles, contados desde el siguiente de la notificación de la adjudicación al
licitador.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Policía Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ee54e45-bb0a-4fd0-b665-9c297191b3a2


Contacto

Correo Electrónico contratacion.plocal@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Rosaleda 19
(29008) Málaga España

Presentación de recursos

Policía Local

Proceso de Licitación

La elección del procedimiento abierto simplificado, en los términos que resultan de lo dispuesto en los artículos 131.2, 159 y
145 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 08:11

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 08:11

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios ecológicos aplicados a los tejidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Nivel de penetración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Nivel de trauma

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Peso del chaleco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BaNPO83Gx%2Fs%2 B1TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013925246 |  2024-000850880 | Mon, 05 Aug 2024 09:59:58:451 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40546636454090205074292733717236571126 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BaNPO83Gx%2Fs%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

